stitutum ac doctrinam bono in lumine collocavit.

778. Absolutum fuit die 17 Septembris ejusdem anni 1585, qua die recurrente singulis annis solenne in Ecclesiâ Metropolitana nostra festum habemus pro gratiarum actione ab memorato D. D. Joannè de Salcedo propria aere institutum. Tunc verò, offendiculis rem morantibus, non nisi die 16 Octobris ab universis eidem qui adfuerant Episcopis unâ cum Archiepiscopo subscriptum fuit & sigillo Conciliarij munitum, ac nomine Secretarij obfirmatum. Mox in Cathedrali Ecclesiâ, incredibili pompâ & acclamatione, frequentiaque omnium Ordinum, Regij status ac politici, Ecclesiasticique, & numeri Populi confertissima, publicatum. Scriptum vernaculè fuerat ab memorato supra Clarissimo Doctore Salcedo; dein verò latinè conversum est à P. Petro de Ortigoza Societatis JESU, in Academia Mexicana Sacræ Theologiæ Doctore. Antesignano multis titulis colendissimo. Priusquam typis committeretur, ea peracta sunt, quæ mox laudatus Archiepiscopus Dominus Serna in citata Epistola annectit. *Subjectum fuit* (inquit) *celebre hoc Concilium integerrima censura. Senatus Regij Indiarum, de cujus licentiâ & approbatione translatum est Apostolica auctoritate firmandum, in quo quidem tantum temporis consumptum est, ut jam antiquatum videretur, seu de me-*

dio sublaturum; sed cum adverissem quod quò impares sunt vires nostræ ad tantam Provinciam sustinendam, eò pluribus auxilijs indigemus, quorum præcipua sunt dicti Concilij Decreta, nullum non movimus lapidem, nulli sumptui pepercimus, ut Volumen hoc oblivioni traditum in lucem prodiret preloque mandaretur, &c. Faultè tandem ac feliciter Romæ à Sacra Congregatione Cardinalium Concilio Tridentino interpretando auctoritate SS. Domini nostri Sixti V præpositorum expeditum fuit 27 Octobris anno 1589. Regiaque Scheda data 9 Februarij anno 1621. Privilegium supra memorato Illmo. Archiepiscopo Mexicano D. D. Joanni de la Serna concessum est, ne quis præter ejus beneplacitum typis edere Voluissent possit. Prodiit itaque hoc titulo

Sanctum Provinciale Concilium Mexici celebratum anno Domini millesimo quingentesimo octoagesimo quinto; Presidente in eo Illmo. ac Rmo. D. D. Petro Moya de Contreras Archiepiscopo Mexicano. Romæ confirmatum die 27 Octobris anno 1589. Nunc verò ad instantiam & ex sumptibus Illmi. ac Rmi. D. D. Joannis de la Serna Archiepiscopi Mexicani jussu Regio editum Mexici apud Joannem Ruiz Typographum anno Domini 1622. in tono.

Editionem hanc consecutæ sunt alia plures, ab ijs adornatæ, qui Collectiones Conciliorum, cum Generalium, tum Provin-

cialium studiose curantur. Extat Mexicanum hoc nostrum in Labbeana Lutetiæ Parisiorum excusato ultimo: item in altera collectione Regia P. Joannis Harduini Societatis JESU Parisijs etiam edita in Typographia Regia anno 1714 tom. 10 à col. 1587 usque ad 1714; præterea laudatus supra D. D. Cardinalis de Aguirre tom. 4 Collectionis maximæ Conciliorum omnium Hispaniæ & Novi Orbis à pag. 292 ad usque 411 ipsum exhibuit; à pag. verò 412 ad usque 416 Catalogum Præfulum Ecclesiæ Mexicanæ cum ipsorum elogijs inseruit, & de subscriptionibus hujus Concilij nonnulla eruditè subjunxit, n. 3. Catalogi ubi de D. D. Petro Moya de Contreras Concilij Præfide, Concilium ipsum Doctissimum sanè compellans. Prius verò quam Collectionem dictam publici juris fecisset, in Notitia Conciliorum Hispaniæ atque Novi Orbis prodromi instar edita in 8 Salmanticæ apud Lucam Perez. 1686 Concilij nostræ specimen dedit atque Compendium à pag. 455 ad usque 460.

Editionem alteram proprijs sumptibus fieri procuravit Illmùs D. D. Joannes Gomez de Parada Episcopus Jucatanensis, Vir clarissimus, & disciplinæ Ecclesiasticæ egregiè sollicitus, prodijt que Concilium Mexicanum Parisijs 1725 in octavo.

Ejus meminere, præter Betancurtium in Tractatu Urbis Me-

xicæ cap. 4. pag. 22. n. 110 & Medinam in Chronicis Provincia S. Didaci Mexicanæ fol. 236. col. 2. n. 825. ac alios nostros, Egidius Gonzalez Davila in Theat. Ecclesiæ Mexicanæ pag. 37. Joannes Diez de la Calle in Memoriali & Notitijs Sacris & Regalibus Imperij Indiarum Occidentalium fol. 46 col. 2. n. 26. Author Operis Lugduni editi apud Fratres de Ville 1738 hoc titulo: *Delectus Authorum Ecclesiæ Universalis seu Nova Summa Conciliorum.* Tom. 2. col. 2080. Author quoque Deffensionis Canonice pro Angelopolitani Episcopi dignitate fol. 84. col. 2. n. 30 usque ad 42 & fol. 86. col. 2. n. 37. multis ejus auctoritatem asserens. D. Antonius de Leó Pinelo, in Epit. Bibliot. Occid. col. 788. Idemque in Opusculo morali de Portione Chocolate dicta fol. 40. Moreri in Maximo Dictionario Historico verbo *Mexicus.* M. F. Joannes de Paz Dominicanus in Consultationibus suis, Consultatione 60 fol. 167. n. 396. testatus in Archivo Ecclesiastico Manilensi asservari Constitutionem SS. D. N. Urbani VII 11 Martij 1626 jubentis, Manilæ quoque Insularum Philippinarum Concilium hoc nostrum Mexicum ad unguem observandum, quod & citatus Pinelus in Opusculo nuper allegato conscripserat, & Regiæ novæ Collectionis Indiarum Legibus cautum est. Coronidem ve-

rò auream ut scriptis hæcenus imponamus, Smt. & eruditissimi Domini nostri Benedicti XIV Pont. Opt. Max. Opus de Synodo Diœcesana indicemus, in quo sæpius Concilium nostrum laudat, & pro varietate rerum, quas doctissimè, ut assolent, tractat, opportunè multis in locis citat. Atque hinc pronum est conjectare quanti habenda hæc Synodus sit, quæ tanti à Romanis Pontificibus, Catholicis Regibus, Virisque doctissimis & gravissimis, cum alibi, tum etiam in Romanâ Curia maximi æstimatur, ut præter alios, testis fuit nobis, qui in eadè diu egerat Illmòs. D. D. Joannes de Vizarron & Eguarrera Archiepiscopus unâ Pro-Rexque Mexicanaus.

777 CONCILIUM PORTUGALITENSE I seu SYNODUM DIÆCESANAM longè ante annum 1624. initam habemus ex Joanne Diez de la Calle, loco proximè indicando, testante, ita scriptum fuisse ab Illmò. quem statim memorabimus, Balbuena Præsides II Concilij quod subdimus.

778 CONCILIUM PORTUGALITENSE II seu SYNODUS DIÆCESANA celebrata est anno 1624 ab eisdem Episcopo Illmò. D. D. Bernardo de Balbuena, ut Ægydius Gonzalez Davila in Theatro illius Ecclesiæ habet p. 292 & Joannes Diez de la Calle in Notitijs Sacris & Regalibus Imperij Indiarum Occid. fol. 19 col. 1. ericque credimus Mss in

Archivio Ecclesiastico ejusdem Diœcesis.

779 CONCILIUM PORTUGALITENSE III habitum fuit anno 1645 ab eisdem Ecclesiæ præclaro Antistite Illmò. D. D. Fr. Damiano Lopez de Haro Ord. SS. Trinitatis, quod absolutum ut typis excuderetur Regium beneplacitum petivit & tenuit, ut Joannes Diez de la Calle testatur in Memoriali & Notitijs Sacris & Regijs Imp. Ind. Occid. fol. 19 col. 1. subjungens, Catholicum Regem datis ad Gubernatorem Intule & Magistratus litteris jusisse, ut pro eisdem Synodi observantiâ Episcopo ferrent suppetias. Meminit Concilij hujus Ægydius Gonzalez Davila in Theatro eisdem Ecclesiæ pag. 296. Utrum autem demum factum fuerit juris publici opere typographico, latet nos, qui nullibi Codicem expiscari potuimus.

780 F. COSMAS BORRUEL, Natione Hispanus, clara gente ortus Cefarauguste, studijs Mexicanus & Domicilio fait. A primis annis ad nostros traductus, Grammaticam & Philosophiam hausit in Max. Soc. JESU Collegio Mexiceo, plurimosque inter Condiscipulos ingenio & progressu litterario insignes dinumeratus est. Baccalaureus in Universitate nostra formatus, Gymnasijs eisdem se addixit Theologicis, & Academicam S. Philippi Nerij professus, magna utrobique laude donatus est, cum ab exulta se-

ve-

teriori Facultate, tum etiam ab amcenissimâ in re Poetica & Paenegyrica exercitatione. Ubi Theosophiæ reportaverat laurum, in Guadalaxarensis Curiam Novæ Galliciæ migravit, ab eisdem Episcopo D. D. F. Emmanuele de Mimbela, cujus clientelâ fuerat commissus, eo consilio vocatus, ut sacris initiaretur, Diœcesique inserviendæ munere destinaretur aliquo insigni, & eisdem dotibus congruè. Collegio itaque præfectus Seminario, & magni à sapientibus habitus, eo se abdicavit officio & spe ulterius in honoribus proficiendi, atque Instituta Seraphici P. S. Francisci sectari cupiens, apud eisdem Ordinis Regularis Observantiæ Apostolicum Collegium de Propaganda Fide, nisi fallimur, Zacatecanum solenni vota ritu concepit. Ut erat ad utrumque suggestum litteris comparatus & usu, & Lectoris Theologiæ in eodem Collegio munus strenuè exercuit magno eruditorum hominum plausu, & Prædicatorem Apostolicum egit multo cum fructu, ingenium, quo pollebat, & doctrinam in hunc destinatam finem intendens, ut Dei gloriæ & animarum saluti consuleret, proptereaque confessionibus excipientis, & cæteris severissimæ Congregationis suæ exercitationibus incumberebat. E multis à se scriptis concionibus, apud Sodales forsan stantibus, aliquas edidit hispano sermone, quas hîc subnectimus.

Synographa securior, & pro ad diem accipiendâ pecunia utilior: Concio habita in supplicatione ad Christum Dominum e Cruce pendentem pro Hispanorum Regum felicitate à Zacatecanis celebrata. Mexici, typis Josephi Bernardi de Hogal 1728 in quarto.

Nova spiritualis Arx in sublimiori Zacatecanorum colle pro ipsorum custodia & præsidio condita, seu Concio in Dedicatione Sacelli Patrocinio Deiparentis Virginis nomine edificato. Mexici, in eadem Calchographia 1729 in quarto.

Clarior Imago abstrusiora Deiparentis Virginis exhibens, seu Concio de mirabili Imagine Guadalupe Mexicea. Mexici, litteris Josephi Bernardi de Hogal 1733 in quarto. Extat tom. 9. Collect. nostræ.

Suam Christus donis Deitatem explicat: Concio dicta in solenni ad Crucifixum Dominum instituta oratione pro Zacatecanorum calamitatibus amovendis. Mexici, eisdem formis 1734. in quarto. Habetur tom. 12 Collect. nostræ.

Inter Authoris Opera Mss putamus

Tractatus Theologicos varios juxta Scoti systema elucubratos,

Quorum nos latent tituli, erunt que Sodalibus noti, eos hîc addituris. Quondam Poetica eisdem Opuscula vidimus, cum in Academiâ versaretur Neriana, & publicè ab ipso recitata, & privatim conscripta, acumine plena, nullo que negotio pulchra & affluentia

FINIS TOMI I.

PROTESTATIO AUTHORIS.

UM S. D. N. Urbanus Papa VIII die 13 Martij anno 1625 Decretum ediderit, idem que confirmavit die 5 Julij anno 1634 quo inhibuit *imprimi Libros hominum, qui Sanctitatis seu Martyrij fama celebres è vita miraverint, gesta, miracula, vel revelationes, seu quæcumque beneficia tanquam eorum intercessionibus à Deo accepta continentis, sine recognitione atque approbatione Ordinarij, & quæ hactenus sine ea impressa sunt nullomodo vult censi approbata; Idem autem Sanctissimus die 5 Junij anno 1631 ita explicuerit, ut nimirum, non admittantur *elogia Sancti vel Beati absolute, et quæ cadunt super Personam, bene tamen ea, quæ cadunt super mores et opinionem, cum Protestatione in principio, quod ijs nulla adsit autoritas ab Ecclesia Romana, sed fides tantum sit penes Authorem.* Huic Decreto, ejusque Confirmationi & Declarationi observantiâ ac reverentiâ, qua par est, insistendo, profiteor, me haud alio sensu quidquid in tota hac Bibliotheca Mexicana refero aut attingo, quod materiam concernit in prædictis Decreto & Declaratione ac Confirmatione contentam, accipere, & accipi ab ullo velle, quam quo ea solent, quæ humana duntaxat autoritate, non autem Divina Catholicæ Romanæ Ecclesiæ aut Sanctæ Sedis Apostolicæ nituntur, ijs tantummodo exceptis, quos eadem Sancta Sedes Sanctorum, Beatorum, aut Martyrum Catalogo adscripsit.*